
1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-Undang Nomor 2 Tahun 2003 tentang

Mengingat

c. bahwa berdasarkan pertim bangan sebagaimana
dimaksud pada huruf a dan huruf b, perlu
membentuk Peraturan Daerah Kabupaten
Balangan tentang Penambahan Penyertaan Modal
Pemerintah Kabupaten Balangan kepada
Perusahaan Daerah Air Minum
KabupatenBalangan Tahun 2016;

a. bahwa dalam rangka meningkatkan pelayanan
air bersih kepada masyarakat serta menggali
potensi sumber-sumber Pendapatan Asli Daerah,
Pemerintah Kabupaten Balangan perlu
melakukan penyertaan modal;

b. bahwa untuk merrunjang pelayanan PDAM
terhadap pengembangan dan peningkatan
pelayanan kepada masyarakat serta untuk
meningkatkan pendapatan daerah, Pemerintah
Kabupaten Balangan perlu melakukan
penyertaan modal kepada PDAM;

Menimbang

BUPATI BALANGAN,

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH KABUPATEN
BALANGAN KEPADA PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM BALANGAN

TAHUN 2016

TENTANG

NOMOR 9 TAHUN 2016

PERATURAN DAERAH KABUPATENBALANGAN

BUPATI BALANGAN
PROVINSI KALIMANTAN SELATAN

SALINAN



Pembentukan Kabupaten Tanah Bumbu dan
Kabupaten Balangan di Propinsi Kalimantan
Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 22, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4265);

3. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2004 tentang
Sumber Daya Air (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2004 Nomor32, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor
4377);

4. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 5234);

5. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244,
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah terakhir
kali dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun
2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang
Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara
Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58,
Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679);

6. Peraturan Pemerintah Nomor 16 Tahun 2005
tentang Pengembangan Sistem Penyediaan Air
Minum (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2005 Nomor 33, Tambahan Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 4490);

7. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005
tentang Pengelolaan Keuangan Daerah
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
2005 Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4578);

8. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 15
Tahun 2007 ten tang Pendirian Perusahaan
Daerah Air Minum (PDAM) Kabupaten Balangan
(Lembaran Daerah Kabupaten Balangan Tahun
2007 Nomor 15, Tambahan Lembaran Daerah
Kabupaten Balangan Nomor 39);

9. Peraturan Daerah Kabupaten Balangan Nomor 10
Tahun 2009 tentang Pokok-Pokok Pengelolaan

2



Pasal 1

Dalam Peraturan Daerah ini dimaksudkan dengan :

1. Daerah adalah Kabupaten Balangan.
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati dan perangkat daerah sebagai

unsure penyelenggara pemerintahan daerah KabupatenBalangan.
3. Bupati adalah Bupati Balangan.
4. Modal Daerah adalah kekayaan daerah (yang dipisahkan) baik

berwujud uang maupun tidak.

5. Penyertaan Modal adalah setiap usaha dalam menyertakan modal
daerah pada suatu usaha bersama atau pemanfaatan modal daerah
oleh pihak ketiga dengan imbalan tertentu.

6. Perusahaan Daerah Air Minum yang selanjutnya disebut PDAM
adalah Perusahaan Daerah AirMinum Kabupaten Balangan.

BAB I
KETENTUAN UMUM

PERATURAN DAERAH TENTANG PENAMBAHAN
PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH KABUPATEN
BALANGAN KEPADA PERUSAHAAN DAERAH AIR
MINUM KABUPATEN BALANGAN TAHUN 2016.

Menetapkan

MEMUTUSKAN :

BUPATIBALANGAN

Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAHKABUPATEN BALANGAN

dan

Keuangan Daerah (Lembaran Daerah Kabupaten
Balangan Selatan Tahun 2009NomorlO,
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten
Balangan Nomor 55);

3



7. Pada Tahun 2013 sebesar Rp 36.352.698.000,- (Tiga puluh enam
milyar tiga ratus lima puluh dua juta enam ratus sembilan puluh
delapan ribu rupiah);

6. Pada Tahun 2012 sebesar Rp 88.764.104.341,- (Delapan puluh
delapan milyar tujuh ratus enam puluh empat juta seratus empat
ribu tiga ratus empat puluh satu rupiah);

5. Pada Tahun 2011 sebesar Rp Rp 2.500.000.000,- (Dua Milyar lima
ratus juta rupiah);

4. Pada Tahun 2010 sebesar Rp. 5.000.000.000,- (Limamilyar rupiah);

3. Pada Tahun 2009 sebesar Rp. 300.000.000,- (Tigaratus juta rupiah);

2. Pada Tahun 2008 sebesar Rp. 300.000.000,- (Tiga ratus juta
rupiah);

Jumlah seluruh penyertaan modal Daerah yang dilakukan oleh
Pemerintah Daerah kepada PDAMselama periode Tahun 2007 sampai
dengan Tahun 2014 adalah sebesar Rp. 142.526.126.516,- (Seratus
empat puluh dua milyar lima ratus dua puluh enam juta seratus dua
puluh enam ribu lima ratus enam belas rupiah) dengan rincian sebagai
berikut:
1. Pada Tahun 2007 sebesar Rp. 200.000.000,- (Dua ratus juta rupiah);

Pasal 3

BAB III
PENYERTAAN MODAL

(1) Penyertaan Modal Daerah bertujuan untuk meningkatkan
pelayanan air bersih kepada masyarakat serta menambah
Pendapatan Daerah.

(2) Untuk mencapai tujuan sebagaimana dimaksud pada ayat (1)
Penyertaan Modal Daerah dilaksanakan berdasarkan prinsip profit
oriented.

Pasal 2

BAB II

TUJUAN

4



Pasal7

BABVI
KETENTUAN PERALIHAN

(3) Ketentuan lebih lanjut mengenai bagi hasil keuntungan dituangkan
dalam naskah perjanjian penyertaan modal.

(2) Keuntungan yang menjadi hak Daerah sebagaimana dimaksud
pada ayat (1), disetorkan ke kas daerah dan dialokasikan dalam
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah sebagai pendapatan
daerah.

Pasal6

(1) Penyertaan modal daerah dilaksanakan dengan cara bagi hasil
keuntungan sesuai ketentuan peraturan perundang-undangan.

BABV
BAGI HASIL KEUNTUNGAN

Pasal5

Dengan adanya penambahan penyertaan modal Pemerintah Daerah
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 4, total penyertaan modal yang
dilakukan Pemerintah Daerah kepada PDAMBalangan menjadi sebesar
Rp. 158.540.036.338,- (Seratus lima puluh delapan milyar lima ratus
empat puluh juta tiga puluh enam ribu tiga ratus tiga puluh delapan
rupiah).

(2) Barang milik Daerah yang dijadikan penyertaan modal Pemerintah
Daerah kepada PDAMsebagaimana dimaksud pada ayat (1) adalah
sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian
tidak terpisahkan dari Peraturan Daerah ini.

Pasal4

(1) Dengan Peraturan Daerah ini, Pemerintah daerah melakukan
penambahan penyertaan modal Pemerintah Daerah dalam bentuk
barang milik daerah ke dalam modal PDAMdengan nilai sebesar Rp
16.013.909.822,- (Enam belas milyar tiga belas juta sembilan ratus
sembilan ribu delapan ratus dua puluh dua rupiah).

BABIV
PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL

8. Pada Tahun 2014 sebesar sebesar Rp 9.109.324.175,- (Sembilan
milyar seratus sembilan juta tiga ratus dua puluh empat ribu
seratus tujuh puluh lima rupiah).

5



NOREG PERATURANDAERAHKABUPATENBALANGAN,
PROVINSI KALIMANTANSELATANNOMOR 68 TAHUN2016

LEMBARAN DAERAH KABUPATEN BALANGANTAHUN2016 NOMOR 9

Diundangkan di Paringin
pada tanggal 15 Mei 2016

~'~",p.;~S DAERAH

H.' ANSHARUDDIN

ttd,

Diundangkan di Paringin
pada tanggal 15 Mei 2016
BUPATI BALANGAN,

Pasal8
Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan
Peraturan Daerah ini dengan penempatannya dalam Lembaran Daerah
Kabupaten Balangan.

BAB VII
KETENTUAN PENUTUP

Dengan dimasukkannya barang milik daerah sebagaimana dimaksud
dalam Pasal 4 ayat (2) kedalam modal PDAM, maka segala biaya yang di
timbulkannya baik langsung maupun tidak langsung menjadi tanggung
jawab PDAM.

6



TAMBAHANLEMBARANDAERAHKABUPATENBALANGANNOMOR122

PasaI6
CukupJelas

PasaI7
CukupJelas

PasaI8
CukupJelas

Pasal 5
CukupJelas

Pasal 2
CukupJelas

Pasal 3
CukupJelas

Pasal 4
CukupJelas

II. PASAL DEMI PASAL
Pasal 1

Ayat (1)
CukupJelas

Ayat (2)
Yang dimaksud dengan prinsip profit oriented adalah
prinsip efesiensi dan menghasilkan laba

I. UMUM
Dalam rangka menambah kualitan cakupan pelayana air bersih
serta memperkuat struktur permodalan Perusahaan Daerah Air
Minum Kabupaten Balangan, guna menigkatkan pelayanan kepada
masyarakat dalam rangka menggalipotensi sumber-sumber
pendapatan asli daerah, Pemerintah Kabupaten Balangan pada
Tahun 2016 ini perlu melakukan penyertaan modal kembali kepada
Perusahaan Daerah Air Minum (PDAM)KabupatenBalangan.

PENJELASAN
ATAS

PERATURAN DAERAH KABUPATEN BALANGAN
NOMOR 9 TAHUN 2016

TENTANG
PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH KABUPATEN

BALANGAN KEPADA PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM
BALANGAN TAHUN 2016

7



NO. NAMA NILAI

I PENGEMBANGANAIRBERSIH KECAMATANPARINGIN
SELATAN

1. Pipa 0 12"P = 700 mtr Rp 1.215.147.445

2. Pipa 0 10"P = 1600 mtr Rp 1.650.857.911

3. Pipa 0 8" P = 2700 mtr Rp 1.814.077.829

4. Pipa 0 6" P = 530 mtr Rp 267.640.621

5. Pipa 0 3" P = 750 mtr Rp 192.989.334

6. Pipa 0 2" P = 654,9 mtr Rp 643.465.644

7. Jembatan Pipa 0 160mm 1unit Bentang 14mtr Rp 327.194.217

8. Pipa 0 2" P = 850 mtr Rp 195.528.500

II PENGEMBANGANAIRBERSIH KECAMATANPARINGINDAN
PARINGINSELATAN

1. Pipa 0 6" P = 2.450 mtr Rp 1.033.492.635

2. Pipa 0 3" P = 2.025 mtr Rp 443.429.362

3. Jembatan Pipa 0 6" 2 unit Bentang 12mtr Rp 172.782.292

4. Jembatan Pipa 0 6" 1 unit Bentang 13mtr Rp 159.275.511

III PENGEMBANGANAIRBERSIH KECAMATANPARINGINDAN
PARINGINSELATANLANJUTAN

1. Pemasangan Pipa 0 6" P = 800 mtr Rp 516.532.410

2. Pemasangan Pipa 0 4" P = 3931 mtr Rp 1.221.150.171

3. Pemasangan Pipa 0 3" P = 1077 mtr Rp 354.368.906

4. Pemasangan Pipa 0 2" P = 791 mtr Rp 241.031.679

5. Penyeberangan Pipa dia. 110 mm ( 4" ) L= 16 m Rp 183.367.619

6. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm ( 3" ) L= 11 m Rp 183.367.619

7. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm ( 3" ) L= 6 m Rp 183.367.619

8. Pengadaan dan pemasangan pompa sentrifugal kap. 40 Rp 161.390.800ltr /dtk H=50

9. Pengadaan dan pemasangan pompa sebmersible kap. 70 Rp 13l.390.800Itry dtk H=30
10. Sambungan rumah = 1000 sr Rp 1.605.690.375

11. Pemasangan Pipa 0 3" P = 500 mtr Rp 100.783.386
12. Pemasangan Pipa 0 2" P = 400 mtr Rp 73.270.014

TOTAL Rp 13.07l.592.700

LAMPIRAN :
PERATURAN DAERAH KABUPATEN BALANGAN
NOMOR 9 TAHUN 2016
TENTANG
PENAMBAHAN PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN
BALANGAN KEPADA PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM BALANGAN TAHUN 2016

REKAPITULASI BARANG PENYERTAAN MODAL
MILIK PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN BALANGAN

BERDASARKAN NILAI PEROLEHAN TAHUN 2014 DAN 2015

REKAPITULASI BARANG PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH DAERAH
KABUPATEN BALANGAN DI KECAMATAN PARINGIN SELATAN



NO. NAMA NILAI

I PENGEMBANGANAIRBERSIH KECAMATANJUAI

1. Pipa 0 8" P = 3000 mtr Rp 2.053.216.500,-
2. Jembatan Pipa 0 8" 1 unit Bentang 13,6 mtr Rp 315.764.740,-
3. Jembatan Pipa 0 8" 1 unit Bentang 6,9 mtr Rp 313.603.015,-
4. Jembatan Pipa 0 8" 1 unit Bentang 6,5 mtr Rp 316.964.745,-
5. Generator Set 85 Kva Rp 197.350.000,-

TOTAL Rp 3.196.899.000,-

REKAPITULASI BARANG PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH DAERAH
KABUPATEN BALANGAN DI KECAMATAN JUAI

NO. NAMA NILAI

I PENINGKATAN PELAYANAN AIR BERSIH KECAMATAN
BATUMANDI

1. Pipa HDPE 4 " P = 114 mtr Rp 60.282.250

2. Pompa submersibble Kap 5 ltr / dtk Rp 100.276.550
3. Panel Listrik Rp 50.382.250
4. Hider Instalasi Pipa Lengkap Rp 7.912.950

TOTAL Rp 218.854.000

REKAPITULASI BARANG PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH DAERAH
KABUPATEN BALANGAN DI KECAMATAN BATUMANDI

NO. NAMA NILAI

1 GENERATOR SET 50 Kva Rp 164.350.000

2 PENGADAAN GENERATOR SET 250 Kva Rp 440.850.000

TOTAL Rp 605.200.000

REKAPITULASI BARANG PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH DAERAH
KABUPATEN BALANGAN DI KECAMATAN PARINGIN



NO. NAMA NILAI

I PENGEMBANGANAIR BERSIH KECAMATANTEBING TINGGI
LANJUTAN

1. Pip a 0 10" P = 802,4 mtr Rp 796.030.905

2. Pipa 08" P = 2200,7 mtr Rp 1.403.979.560

3. Pipa 0 6" P = 1150,5 mtr Rp 504.221.900

4. Pipa 04" P = 460,2 mtr Rp 133.954.421

5. Rumah Jaga 1 unit Rp 189.468.536

6. Jembatan Dia 250 mm- 6m" Rp 166.092.394

7. Kwh Listrik 41,5 KVA Rp 379.918.286

TOTAL Rp 3.573.666.000

REKAPITULASI PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN
BALANGAN DI KECAMATAN TEBING TINGGI

NO. NAMA NILAI

I OPTIMALISASISPAMDI DESA LAJAR, MATANGHANAUDAN
PANAITANKECAMATANLAMPIHONG(DAK1

1. Pemasangan Pipa 0 3" P = 3800 mtr Rp 485.362.444

2. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm ( 3" ) L= 12 m ( panaitan) Rp 126.598.656

3. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm ( 3" ) L= 14 m (Mundar) Rp 126.598.656

4. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm ( 3" ) L= 34 m ( Lajar 2 unit) Rp 138.949.251

5. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm ( 3" ) L= 5 m ( Lajar ) Rp 125.298.657

6. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm ( 3" ) L= 7 m ( Lajar ) Rp 125.298.657

7. Sambungan rumah = 750 sr Rp 1.254.508.680

TOTAL Rp 2.382.615.000

REKAPITULASI BARANG PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH DAERAH
KABUPATEN BALANGAN DI KECAMATAN LAMPIHONG



NO. NAMA NILAI

I PENGEMBANGANAIR BERSIH KECAMATANPARINGIN SELATAN

1. Pipa 012" P = 700 mtr Rp 487.247.304

2. Pipa 010" P = 1600 mtr Rp 661.957.584

3. Pipa 0 8" P = 2700 mtr Rp 727.405.168

4. Pipa 0 6" P = 530 mtr Rp 107.317.981

5. Pipa 03" P = 750 mtr Rp 77.384.463

6. Pipa 02" P = 654,9 mtr Rp 258.015.520

7. Jembatan Pipa 0 160mm 1 unit Bentang 14 mtr Rp 131.197.659

8. Pipa 02" P = 850 mtr Rp 13.035.233

II PENGEMBANGANAIR BERSIH KECAMATANPARINGIN DAN
PARINGIN SELATAN

1. Pipa 06" P = 2.450 mtr Rp 252.085.753

2. Pipa 03" P = 2.025 mtr Rp 108.159.672

3. [ernbatan Pipa 0 6" 2 unit Bentang 12 mtr Rp 42.144.426

4. [ernbatan Pipa 0 6" 1 unit Bentang 13 mtr Rp 38.849.902

III PENGEMBANGANAIR BERSIH KECAMATANPARINGIN DAN
PARINGIN SELATAN LANJUTAN

1. Pemasangan Pipa 0 6" P = 800 mtr Rp 125.990.701

2. Pemasangan Pipa 0 4" P = 3931 mtr Rp 297.858.495

3. Pemasangan Pipa 0 3" P = 1077 mtr Rp 86.436.371

4. Pemasangan Pipa 0 2" P = 791 mtr Rp 58.791.568

5. Penyeberangan Pipa dia. 110 mm ( 4") L= 16 m Rp 44.726.361

6. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm (3") L= 11 m Rp 44.726.361

7. Penyeberangan Pip a dia. 90 mm ( 3" ) L= 6 m Rp 44.726.361

8. Pengadaan dan pemasangan pompa sentrifugal kap. 40 ltr/dtk
Rp 39.365.855H=50

9. Pengadaan dan pemasangan pompa sebmersible kap. 70 ltr /dtk
Rp 32.048.365H=30

10. Sambungan rumah = 1000 sr Rp 391.654.138

11. Pemasangan Pipa 03" P = 500 mtr Rp 20.156.677

12. Pemasangan Pipa 02" P = 400 mtr Rp 14.654.003

TOTAL Rp 4.105.935.921

1. KECAMATAN PARINGIN SELATAN

REKAPITULASI NILAI PENYUSUTANBARANGUNTUK PENYERTAAN MODAL
PEMERINTAH DAERAH KABUPATENBALANGANTAHUN 2016



NO. NAMA NILAI

I PENGEMBANGANAIR BERSIH KECAMATANJUAI

1. Pip a 0 8" P = 3000 mtr Rp 821.286.600
2. Jembatan Pipa 0 8" 1 unit Bentang 13,6 mtr Rp 126.305.896
3. [embatan Pipa 0 8" 1 unit Bentang 6,9 mtr Rp 125.441.206
4. Jembatan Pipa 0 8" 1 unit Bentang 6,5 mtr Rp 126.785.898
5. Generator Set 85 Kva Rp 56.385.714

TOTAL Rp 1.256.205.314

4. KECAMATAN JUAI

NO. NAMA NILAI

I PENINGKATAN PELAYANAN AIR BERSIH KECAMATAN BATUMANDI

1. Pipa HDPE 4 " P = 114 mtr Rp 24.112.900

2. Pompa submersibble Kap 5ltrjdtk Rp 40.110.620

3. Panel Listrik Rp 20.152.900

4. Hider Instalasi Pipa Lengkap Rp 3.165.180

TOTAL Rp 87.541.600

3. KECAMATAN BATUMANDI

NO. NAMA NILAI

1 GENERATOR SET 50 Kva Rp 46.957.143

2 PENGADAAN GENERATOR SET 250 Kva Rp 29.390.000

TOTAL Rp 76.347.143

2. KECAMATAN PARINGIN



NO. NAMA NILAI

1 KECAMATANPARINGIN Rp 76.347.143
2 KECAMATANPARINGIN SELATAN Rp 4.105.935.921
3 KECAMATANBATU MANDl Rp 87.541.600
4 KECAMATANJUAI Rp 1.256.205.314

5 KECAMATANLAMPIHONG Rp 79.420.500
6 KECAMATANTEBING TINGGI Rp 1.429.466.400

JUMLAH TOTAL Rp 7.034.916.878

TOTAL NILAI PENYUSUTANBARANGUNTUK PENYERTAANMODAL
PEMERINTAH DAERAHKABUPATEN BALANGAN TAHUN 2016

NO. NAMA NILAI

I
PENGEMBANGAN AIR BERSIH KECAMATAN TEBING TINGGI
LANJUTAN

1. Pipa 010" P = 802,4 mtr Rp 318.412.362

2. Pipa 0 8" P = 2200,7 mtr Rp 561.591.824

3. Pipa 06" P = 1150,5 mtr Rp 201.688.760

4. Pipa 0 4" P = 460,2 mtr Rp 53.581.768

5. Rumah [aga 1 unit Rp 75.787.414

6. [ernbatan Dia 250 mm - 6m" Rp 66.436.957

7. Kwh Listrik 41,5 KVA Rp 151.967.314

TOTAL Rp 1.429.466.400

6. KECAMATAN TEBING TINGGI

NO. NAMA NILAI

I
OPTIMALISASI SPAM DI DESA LAJAR, MATANG HANAU DAN
PANAITAN KECAMATAN LAMPIHONG (DAK)

1. Pemasangan Pipa 03" P = 3800 mtr Rp 16.178.748

2. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm (3" ) L= 12 m (panaitan) Rp 4.219.955

3. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm ( 3" ) L= 14 m (Mundar) Rp 4.219.955

4. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm (3" ) L= 34 m ( Lajar 2 unit) Rp 4.631.642

5. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm (3") L= 5 m ( Lajar) Rp 4.176.622

6. Penyeberangan Pip a dia. 90 mm (3" ) L= 7 m ( Lajar) Rp 4.176.622

7. Sambungan rumah = 750 sr Rp 41.816.956

TOTAL Rp 79.420.500

5. KECAMATAN LAMPIHONG



M. IRWAN LAFONI. ST.
19700524199703 1007

Paringin, April 2016

Pit. Kepaia Dinas Pekerjaan Umum

Kabupaten Baiangan



NO. NAMA NILAI

I PENGEMBANGANAIR BERSIH KECAMATANPARINGIN SELATAN

1. Pipa 0 12" P = 700 mtr Rp 727.900.141

2. Pipa 0 10" P = 1600 mtr Rp 988.900.327

3. Pipa 0 8" P = 2700 mtr Rp 1.086.672.661

4. Pipa 0 6" P = 530 mtr Rp 160.322.639

5. Pipa 0 3" P = 750 mtr Rp 115.604.871

6. Pipa 0 2" P = 654,9 mtr Rp 385.450.124

7. [ernbatan Pip a 0 160mm 1 unit Bentang 14 mtr Rp 195.996.558

8. Pipa 02" P = 850 mtr Rp 182.493.267

II PENGEMBANGANAIR BERSIH KECAMATANPARINGIN DAN
PARINGIN SELATAN

1. Pipa 06" P = 2.450 mtr Rp 781.406.882

2. Pipa 03" P = 2.025 mtr Rp 335.269.690

3. [ernbatan Pipa 0 6" 2 unit Bentang 12 mtr Rp 130.637.866

4. [embatan Pip a 0 6" 1 unit Bentang 13 mtr Rp 120.425.609

III PENGEMBANGANAIR BERSIH KECAMATANPARINGIN DAN
PARINGIN SELATAN LANJUTAN

1. Pemasangan Pipa 0 6" P = 800 mtr Rp 390.541.709

2. Pemasangan Pipa 0 4" P = 3931 mtr Rp 923.291.676

3. Pemasangan Pipa 0 3" P = 1077 mtr Rp 267.932.535

4. Pemasangan Pipa 02" P = 791 mtr Rp 182.240.111

5. Penyeberangan Pip a dia. 110 mm ( 4") L= 16 m Rp 138.641.259

6. PenyeberanganPipa dia. 90 mm (3") L= 11 m Rp 138.641.259

7. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm (3") L= 6 m Rp 138.641.259

8. Pengadaan dan pemasangan pompa sentrifugal kap. 40 ltrjdtk
Rp 122.024.945H=50

9. Pengadaan dan pemasangan pompa sebmersible kap. 70 ltrjdtk
Rp 99.342.435H=30

10. Sambungan rumah = 1000 sr Rp 1.214.036.237

11. Pemasangan Pipa 0 3" P = 500 mtr Rp 80.626.709

12. Pemasangan Pipa 02" P = 400 mtr Rp 58.616.011

TOTAL Rp 8.965.656.779

REKAPITULASI NILAI PENYERTAAN MODAL PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN
BALANGAN KEPADA PERUSAHAAN DAERAH AIR MINUM BALANGAN TAHUN 2016

1. KECAMATAN PARINGIN SELATAN



NO. NAMA NILAI

I PENGEMBANGANAIR BERSIH KECAMATANJUAI

1. Pipa 0 8" P = 3000 mtr Rp 1.231.929.900
2. [ernbatan Pipa 0 8" 1 unit Bentang 13,6 mtr Rp 189.458.844
3. Jembatan Pipa 0 8" 1 unit Bentang 6,9 mtr Rp 188.161.809
4. Jembatan Pipa 0 8" 1 unit Bentang 6,5 mtr Rp 190.178.847
5. Generator Set 85 Kva Rp 140.964.286

TOTAL Rp 1.940.693.686

4. KECAMATANJUAI

NO. NAMA NILAI

I PENINGKATAN PELAYANAN AIR BERSIH KECAMATAN BATUMANDI

1. Pipa HDPE 4" P = 114 mtr Rp 36.169.350

2. Pompa submersibble Kap 5ltrjdtk Rp 60.165.930

3. Panel Listrik Rp 30.229.350

4. Hider Instalasi Pipa Lengkap Rp 4.747.770

TOTAL Rp 131.312.400

3. KECAMATAN BATUMANDI

NO. NAMA NILAI

1 GENERATOR SET 50 Kva Rp 117.392.857

2 PENGADAAN GENERATOR SET 250 Kva Rp 411.460.000

TOTAL Rp 528.852.857

2. KECAMATAN PARINGIN



NO. NAMA NILAI

I PENGEMBANGANAIR BERSIH KECAMATANTEBING TINGGI
LANJUTAN

1. Pipa 010" P = 802,4 mtr Rp 477.618.543

2. Pipa 0 8" P = 2200,7 mtr Rp 842.387.736

3. Pipa 06" P = 1150,5 mtr Rp 302.533.140

4. Pipa 0 4" P = 460,2 mtr Rp 80.372.652

5. Rumah [aga 1 unit Rp 113.681.121

6. [embatan Dia 250 mm - 6m" Rp 99.655.436

7. Kwh Listrik 41,5 KVA Rp 227.950.971

TOTAL Rp 2.144.199.600

6. KECAMATAN TEBING TINGGI

NO. NAMA NILAI

I OPTIMALISASISPAM DI DESA LAJAR,MATANGHANAUDAN
PANAITANKECAMATANLAMPIHONG (DAK)

1. Pemasangan Pipa 03" P = 3800 mtr Rp 469.183.696

2. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm ( 3" ) L= 12 m (panaitan) Rp 122.378.701

3. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm (3") L= 14 m (Mundar) Rp 122.378.701

4. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm (3") L= 34 m (Lajar 2 unit) Rp 134.317.609

5. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm (3") L= 5 m ( Lajar) Rp 121.122.035

6. Penyeberangan Pipa dia. 90 mm (3" ) L= 7 m (Lajar) Rp 121.122.035

7. Sambungan rumah = 750 sr Rp 1.212.691.724

TOTAL Rp 2.303.194.500

5. KECAMATAN LAMPIHONG


